



CO SŁYCHAĆ?

Rok XXX

nr 18 (513) 30 września 2022r.

ISSN 1427-3717

www.zabki.pl

ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA

HALA SPORTOWA PRZY SP2 ROŚNIE Z DNIA NA DZIEŃ



Widok na budowę hali sportowej przy SP2

Trwają prace przy budowie nowej sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkach. W obiekcie znajdować się będą boisko do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki i badmintonu wraz z zapleczem sanitarnym i szatnią oraz dwupoziomowa trybuna dla widowni. Obiekt będzie spełniał współczesne normy, w tym związane z oszczędnością energii, i posłuży wielu przyszłym pokoleniom.

Prace projektowe rozpoczęły się wiele lat temu. 11 marca br. burmistrz Małgorzata Zyśk podpisała umowę na budowę hali sportowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą - drogą

GEODETA

ZĄBKI, POWIAT WOŁOMIŃSKI ORAZ WARSZAWA

Tel. 691-515-612, 605-218-000, (22) 781-45-81
ul. Gálczyńskiego 19 Ząbki

- mapa do projektu
- tyczenie budynków, media, obiekty budowlane
- inwentaryzacje powykonawcze budynków, mediów i obiektów budowlanych
- obsługa geodezyjna inwestycji
- mapy prawne i sądowe
- wyznaczanie granic, ustalanie granic
- podziały i rozgraniczenia

wewnętrzna, chodnikiem i miejscami postojowymi przy Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Batorego 11 w Ząbkach. Już kilka dni później na teren inwestycji został wprowadzony wykonawca. Termin zakończenia prac upływa 18 miesięcy od dnia podpisania umowy. Na chwilę obecną prace wykonywane są zgodnie z zaplanowanym harmonogramem robót. Warto zaznaczyć, że jednocześnie trwają prace przygotowawcze związane z budową przedszkola przy ul. Batorego oraz budowa hali sportowej o kubaturze niemal 9000 m³ i powierzchni użytkowej ponad 900 m² przy najstarszej ząbkowskiej szkole podstawowej – SP1. Wykonawca tej inwestycji został wprowadzony na budowę 8 września br. i podobnie jak w przypadku sali gimnastycznej przy SP2, ma 18 miesięcy od dnia podpisania umowy na wybudowanie tego bardzo nowoczesnego obiektu.

Nowa, wielofunkcyjna hala sportowa przy Szkole Podstawowej nr 2 będzie mieć powierzchnię 1040 m², wymiary 45m x 27m i wysokość około 9 m. Dzięki temu będzie mogło z niej jednocześnie korzystać 400 osób w obrębie hali oraz 80 osób w pozostałej części budynku. W przypadku tej inwestycji zastosowany zostanie także zielony dach zaprojektowany z myślą o zapewnieniu odpowiednio dużej powierzchni biologicznie czynnej. Będą tam rosły rośliny niewymagające dodatkowego nawadniania, m.in. rozchodniki i trawy. Dzięki takiemu rozwiązaniu zdecydowanie zmniejszy się także nagrzewanie budynku, co jest istotne zwłaszcza podczas wiosennych i letnich upalnych dni.

- Ogromnym wyzwaniem dla ząbkowskiego samorządu jest budowa w tym samym czasie dwóch hal sportowych. Takie rozwiązanie jest możliwe dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym. Na halę sportową przy Szkole Podstawowej nr 2 uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości ok. 1.8 mln złotych z rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Z kolei na ząbkowską „jedenkę” otrzymaliśmy 5 mln złotych z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Staramy się o kolejne dofinansowanie, zarówno jednej, jak i drugiej hali z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Miasto z tak dużą liczbą najmłodszych mieszkańców wymaga nieustannego rozwijania bazy oświatowej. W najbliższych planach mamy budowę kolejnego przedszkola dla 300 przedszkolaków przy ul. Batorego, a jest to możliwe dzięki dofinansowaniu w wysokości 18 mln złotych również z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - mówi burmistrz Małgorzata Zyśk.

Całkowita powierzchnia obiektu składającego się z dwóch części: głównej hali sportowej z trybuną oraz zespołu sanitarno-szatniowego ze strefą wejściową wynosi 1677,41 m². Forma budynku nawiązuje do prostokątnej bryły z przylegającą częścią niższą w kontrastowych kolorach. Nad częścią sanitarno-szatniową pokrycie dachowe zaprojektowano w oparciu o rozwiązanie tzw. „zielonego dachu”, charakteryzującego się wyższą odpornością na warunki atmosferyczne oraz powierzchnią biologicznie czynną.

W nowej hali sportowej, oprócz boiska do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki i badmintona oraz dwupoziomowej trybuny dla widowni na 261 miejsc stałych i 96 miejsc dostawnych znajdzie się także wyposażenie, w skład którego wchodzi:

- elektroniczna tablica wyników,
- kosze składane podwieszane na wieszakach dachowych,
- bramki do piłki ręcznej (wraz z siatkami),
- tuleje, słupki oraz siatka do siatkówki,
- siatki ochronne na okna,
- materace ochronne na ścianach budynku.

KSA

NARODOWE CZYTANIE W ZĄBKOWSKICH SZKOŁACH

Tradycyjnie, jak co roku, na początku września czytamy książki, zaproponowane przez Parę Prezydencką. W tym roku prezentowana była twórczość Adama Mickiewicza „Ballady i romanse”.

W bieżącym roku dzieci mogły przekonać się, że dzieła dawnych mistrzów są ponadczasowe i mogą także dziś wzruszać, rozśmieszać i zaciekawiać. Społeczność Szkoły Podstawowej nr 1 zaczęła swoje czytanie w piątek, 2 września, w dzień poprzedzający finał 11. odsłony Narodowego Czytania. Każdego roku Para Prezydencka wskazuje konkretne dzieło do Narodowego Czytania, łącząc jego tematykę



Narodowe Czytanie SP 5



Narodowe Czytanie SP 1

Redaktor Naczelny: Łukasz Majchrzyk tel. 570 394 381; e-mail redaktor@zabki.pl,

Wydawca: Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach Sp. z o.o., ul. Słowackiego 21, 05-091 Ząbki

Druk: Drukarnia Benedysiuk biuro@drukarnia-benedysiuk.pl Adres: Leopolda Lisa Kuli 1, 05-091 Ząbki,

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam, nakład 6000 egz.



Narodowe Czytanie SP 4

z obchodzonym aktualnie jubileuszem.

W SP nr 1 czytane były trzy ballady romantycznego wieszcza: „Pierwiosnek”, „Romantyczność” i „Pani Twardowska”. Uroczystość poprzedzona została prezentacją przygotowaną przez panie polonistki, wyjaśniającą istotę tej popularnej w całej Polsce akcji, promującej polską literaturę.

Ponadto uczniowie mieli możliwość zaznajomienia się z tematyką ballad, ich cechami gatunkowymi oraz dość trudnym dla współczesnego pokolenia poetyckim językiem utworów. Wspólne czytanie odbyło się w sali gimnastycznej szkoły, gdzie w roli lektorów wystąpili uczniowie, nauczyciele oraz dyrekcja. Występy wzbogacone zostały przez polonistów informacjami przybliżającymi treść wybranych ballad oraz wprowadzającymi w romantyczny klimat epoki, pełen tajemniczości i niepokojącej dziwności, tworzonej przez niezwykle bohaterów: duchy, diabły, rusałki, widma, czasem podstępna naturę.

Po weekendzie za czytanie zabrała się społeczność Szkoły Podstawowej nr 5. W przedsięwzięcie zaangażowały się: nauczycielka języka polskiego – pani Iwona Król oraz nauczycielki szkolnej biblioteki – panie Marzenna Wojciechowska i Elżbieta Połomska.

Na tle pięknej dekoracji, na kolorowych sofach zasiadli przedstawiciele młodzieży: z klasy 6b – uczeń Jeremi Piotrowski, z klasy 8c – uczennica Anna Zawadzka, uczniowie Adam Sklinsmont, Franciszek Wrzosek, z klasy 8d – uczennice Amelia Małagocka, Marietta Zajkowska, uczniowie – Patryk Szczerba, Michał Wierzbicki, z klasy 8e – Maria Szatkowska oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Żąbkach – pani Dorota Bisalska, polonistka – pani Iwona Król i nauczycielka biblioteki – pani Elżbieta Połomska.

Zgromadzeni w skupieniu wysłuchali wspianą interpretacji wybranych ballad napisanych przez wieszcza. Wszyscy zachwycali się również pięknymi strojami z epoki romantyzmu przygotowanymi według własnego projektu, w które ubrane były dziewczęta, biorące udział w przedsięwzięciu.

Pani Iwona Król w krótkim wstępie przybliżyła sylwetkę Adama Mickiewicza, który żył w latach 1798 - 1855. Mówiła, że po śmierci wieszcza współcześni mu wydali opinię, która brzmiała:

"On jest dla ludzi epoki romantyzmu i miodem, i mlekiem, i żółcią, i krwią duchową, całe pokolenie czerpało z jego talentu i twórczości". Można wnioskować, że wypowiedź ta podkreślała, iż Mickiewicz to inicjator romantyzmu w Polsce.

Całe życie poety, jego twórczość poetycka, myśli i czyny przepełnione były poczuciem obowiązku służby wobec zniewolonej ojczyzny. Zresztą sam poeta powiedział: "Kiedy miecze schowane, dalej trzeba piórem prowadzić walkę".

Adam Mickiewicz kreował więc model patriotyzmu dla narodu żyjącego w niewoli, dawał Polakom otuchę i nadzieję na odzyskanie upragnionej niepodległości.

Pierwszy zbiór poezji poety został wydany w Wilnie w 1822 roku. Były to "Ballady i romanse". Ów tom stanowił wyraz fascynacji artysty folklorem, ludową moralnością i romantycznym sposobem widzenia świata. Do dziś urzeka pomysłowością, bogactwem słownictwa oraz sposobem obrazowania.

W Narodowe Czytanie tradycyjnie włączyły się również nasze szkoły SP3 i SP4. W żąbkowskiej trójce utwory czytali burmistrz Małgorzata Zyśk, dyrektor Ewa Kacprzak, przewodnicząca Rady Rodziców Marzenna Toton oraz nauczycielka biblioteki Alina Stachowiak. Zgromadzeni w przytulnej bibliotece szkolnej uczniowie klasy 8 mogli też wysłuchać pięknej recytacji „Pani Twardowskiej” w wykonaniu swoich rówieśników.

Szkoła Podstawowa nr 4 wzięła również udział w Narodowym Czytaniu a za całe przedsięwzięcie była odpowiedzialna nauczycielka Katarzyna Pasierb. „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza czytali zaproszeni goście burmistrz Małgorzata Zyśk, prezes PWiK Janusz Tomasz Czarnogórski, prezes Wojciech Gut, przewodnicząca Rady Rodziców Anna Kaczyńska oraz gospodarze dyrektor Ewa Szymczak, wicedyrektor Elżbieta Podgórska i ks. Arkadiusz. Słuchaczami byli uczniowie klas IV i V. Na zakończenie zaprezentowało się koło teatralne w inscenizacji „Pani Twardowskiej” wieszcza Mickiewicza a zaproszeni goście wpisali się do pamiątkowej kroniki szkoły.

Bogumiła Kamińska - SP5, ŁMA



Narodowe Czytanie SP 3

CO SŁYCHAĆ



ZĄBKI DANCE CHAMPIONSHIP

pod Honorowym Patronatem Burmistrz Miasta Ząbki
Pani Małgorzaty Zyśk

MECENAT



ORGANIZATOR



1.10.2022

Hala Sportowa SP 6

ZĄBKI

ul. Dzika 36

Wstęp wolny
dla publiczności



Disco Dance • Disco Freestyle
Hip Hop • Inne Formy Tańca
Performing Art Improvisation
Disco Dance & Jazz No Stress



JESZCZE WIĘCEJ ZIELENI W NASZYM MIEŚCIE.

Już niebawem możemy się spodziewać jeszcze większej liczby nasadzeń roślin w naszym mieście. W połowie września br. burmistrz Małgorzata Zyśk uzyskała zgodę na zwiększenie dofinansowania, dzięki czemu, kwota na zagospodarowanie zieleni w Ząbkach wzrosła do 10 mln złotych. Finansowanie projektu w 85% pochodzi z funduszy Unii Europejskiej.



Projekt pod nazwą "Zielona Przestrzeń - rozwój i modernizacja terenów zieleni w Mieście Ząbki" realizowany jest od 2018 roku. Od tego momentu trwają nieprzerwanie prace nad powiększaniem przestrzeni zielonej oraz stref wypoczynku i rekreacji w naszym mieście. Początkowo projekt opiewał na kwotę 5 mln złotych. W roku 2019 został podwyższony do wysokości 8,5 mln złotych, a obecnie zwiększony do kwoty 10 mln złotych. Dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej wynosi 85%, z czego 70% przewidziane jest na zieleni, a 30% na małą architekturę. Po rozszerzeniu projektu mamy do wykorzystania 2,4 mln złotych w ramach przetargu na nasadzenia zieleni.



Warto przypomnieć, że dzięki oszczędnościom w ramach wspomnianego projektu niebawem rozpocznie się zagospodarowanie działek zarezerwowanych w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego pod drogę Nowo-Ziemowita oraz działki wzdłuż ulicy Różanej. Dzięki temu będziemy mogli korzystać z nowego miejsca rekreacji pomiędzy ulicą Szwoleżerów i ulicą Reymonta. Powstanie tam nowy park o powierzchni 18125 m². W ramach tej inwestycji przewidziano labirynt z roślin, ostoję dla ptaków i małych ssaków, ogrody smaków i zapachów oraz dodatkowo nowy plac zabaw wraz z siłownią zewnętrzną. Powstanie także druga tężnia solankowa, która będzie zlokalizowana przy ul. Różanej. Wzdłuż parku zostanie wybudowany ciąg pieszo - rowerowy z aleją drzew, oświetleniem i monitoringiem, realizowany w ramach projektu zintegrowanej sieci dróg rowerowych na terenie gmin Marki, Ząbki, Zielonka, Kobyłka, Wołomin, Radzymin, Nieporęt. Ścieżka będzie przebiegała w pasie Nowoziemowita od ulicy Piłsudskiego do ul. Szwoleżerów, a następnie od ul. Szwoleżerów do ul. Stefczyka i zakończy się pasem pieszo-jezdny w ul. Gajowej.

Nieprzerwanie doposażane są ząbkowskie place zabaw, dzięki czemu dzieci zyskują jeszcze więcej możliwości aktywnego wypoczynku oraz zdobywania umiejętności społecznych. Nowe elementy wyposażenia poprawiają również estetykę przestrzeni dedykowanej najmłodszym mieszkańcom naszego miasta, a jednocześnie swoim wyglądem i formą wkomponowują się w otoczenie. Niedawno doposażone lub wybudowane zostały: plac zabaw przy ul. Wyszyńskiego i siłownia plenerowa przy ul. Bukowej, a wkrótce dzieci będą mogły tam korzystać z nowej industrialnej zabawki. Systematycznie wzrasta liczba elementów wyposażenia na placu zabaw przy skrzyżowaniu ulic Szwoleżerów i Kopernika.

BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY Z ZĄBKOWSKĄ STRAŻĄ MIEJSKĄ

Do połowy września br. funkcjonariusze ząbkowskiej Straży Miejskiej patrolowali okolice szkół podstawowych w naszym mieście. Był to pierwszy etap corocznej, prowadzonej wspólnie z Policją akcji informacyjno-edukacyjnej „Bezpieczna droga do szkoły”. Drugim etapem akcji jest przeprowadzenie zajęć z uczniami na temat bezpieczeństwa na drodze.



W trakcie prowadzonych kontroli strażnicy zwracali szczególną uwagę na stan przejść dla pieszych i sygnalizacji świetlnej, a także boisk i placów zabaw. Funkcjonariusze pomagali też najmłodszym w przechodzeniu przez jezdnię.

- Celem wspomnianych działań było zwrócenie uwagi nie tylko przechodzących przez przejście, ale również kierowców na obowiązujące przepisy i zachowanie szczególnej ostrożności, nie tylko w okolicach szkół. W naszym mieście takie wzmoczone kontrole okolic szkół były prowadzone we współpracy z Policją. Straż Miejska kontrolowała okolice SP 2 przy ul. Batorego 11, SP 5 przy ul. Batorego 37 oraz Publicznej Katolickiej Szkoły Podstawowej przy ul. 11 Listopada 4. Pierwszy etap akcji zakończyliśmy 16 września – mówi Artur Lewandowski, komendant Straży Miejskiej w Ząbkach.

Patrole podejmowały także interwencje w stosunku do osób popełniających wykroczenia drogowe, zapobiegały

spożywaniu alkoholu na terenach szkolnych oraz monitorowały ewentualną sprzedaż wyrobów tytoniowych i alkoholu osobom nieletnim.

Akcji „Bezpieczna droga do szkoły” towarzyszą działania edukacyjne skierowane do najmłodszych uczestników ruchu drogowego. Dla dzieci w wieku przedszkolnym oraz uczniów klas 1-3, prowadzone są zajęcia edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego. Zajęcia uczą nie tylko przestrzegania prawidłowych zasad poruszania się na drogach, ale także uwrażliwiają na potrzeby innych uczestników ruchu, rozwijają umiejętności rozpoznawania zagrożeń i radzenia sobie z nimi. Stanowią też motywację do odpowiedzialnych i bezpiecznych zachowań na drogach. W trakcie zajęć, które łączą teorię z praktyką, najmłodszy poznają najważniejsze zasady ruchu drogowego.

- Drugim etapem akcji „Bezpieczna droga do szkoły” jest przeprowadzenie zajęć z uczniami na temat bezpieczeństwa na drodze. Jest to bardzo ważny element tej akcji, ponieważ dzięki takim zajęciom dzieci wiedzą, jakie są zagrożenia na drodze i jak ich uniknąć. Spotkanie ze strażnikiem miejskim jest również nie lada atrakcją, co zachęca najmłodszych mieszkańców naszego miasta do poznawania zasad ruchu drogowego. Pogadanki są prowadzone również w formie zabawy, czyli zajęć praktycznych z miasteczkiem ruchu drogowego, co z kolei ułatwia zapamiętywanie przekazywanych podczas zajęć zasad zachowania na drodze. Spotkania są również dobrą okazją do przekazania dzieciom materiałów profilaktycznych, chociażby w postaci odblasków – podkreśla Artur Lewandowski.

Akcja „Bezpieczna Droga do Szkoły” adresowana jest także do wszystkich dorosłych, w szczególności do rodziców i nauczycieli, na których ciąży obowiązek edukacyjny, ale także kierowców, którzy w rejonach szkół powinni zachować szczególne środki ostrożności, bo dzieci nie zawsze przestrzegają zasad i przepisów ruchu drogowego.



Zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa w drodze do szkoły, to nie tylko zadanie służb, rodziców i kadry pedagogicznej, to przede wszystkim obowiązek wszystkich dorosłych.

Przypominajmy dzieciom przy każdej okazji 5 zasad bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię:

- Zatrzymaj się przed przejściem dla pieszych,
- Spójrz w lewo,
- Spójrz w prawo,
- Spójrz w lewo,
- Pojazdy się zatrzymały, możemy bezpiecznie przejść na drugą stronę jezdni.

- Rok szkolny to zarazem okres wzmożonego ruchu drogowego w okolicy naszych szkół. Apelujemy do kierowców, aby respektowali podstawowe zasady poruszania się i postoju, a świadków niewłaściwego zachowania zachęcamy do zgłaszania takich przypadków. Straż Miejska w Ząbkach od 1 września prowadzi fanpage na Facebooku. Ma on formę informacyjno-edukacyjną. Przez tę stronę nie są przyjmowane zgłoszenia. Interwencję można zgłosić osobiście, telefonicznie lub przez e-maila strazmiejska@zabki.pl – dodaje Artur Lewandowski, komendant Straży Miejskiej w Ząbkach.

KSA



**JESTEŚ ZAINTERESOWANY
ZAMIESZCZENIEM**

REKLAMY W GAZECIE?

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!

TEL. 570 394 381

agnieszka.maciazek@mcszabki.pl

**Dziękujemy sponsorom
Pożegnania lata 2022:**



POLSKIE KOLEJE PAŃSTWOWE
Spółka Akcyjna



HADES



Miejski Ośrodek Kultury
oraz
Miejska Biblioteka Publiczna
zapraszają na



spotkanie autorskie i promocję książki

Jan Kościół i Naród

prof. Jana Żaryna

KOŚCIÓŁ I NARÓD

Lata trwogi, lata nadziei



8 października, godz. 17⁰⁰

MOK, ul. Słowackiego 21 (trybuna sportowa)
wstęp wolny

ZARZĄD STOWARZYSZENIA EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW

„Tango”

ZAPRASZA NA

WIECZORKI TANECZNE

W KAŻDĄ NIEDZIELĘ W GODZ. 16.00-20.00
PRZY MUZYCE NA ŻYWO PRZEZ CAŁY ROK
(z wyjątkiem postu i adwentu).

SERDECZNIE ZAPRASZAMY



VI ZLOT SAMOCHODÓW ELEKTRYCZNYCH I WODOROWYCH

Za nami szósty ogólnopolski Zlot Samochodów Elektrycznych i Wodorowych w Ząbkach. W minioną niedzielę, 18 września, nasze miasto stało się po raz kolejny stolicą elektromobilności i prawdziwą mekką wszystkich fanów motoryzacji i ekologii. Impreza odbywająca się pod patronatem Burmistrz Miasta Ząbki Małgorzaty Zysk okazała się organizacyjnym i motoryzacyjnym sukcesem, przyciągając do Ząbek nie tylko liczne grono pasjonatów czterech kółek, ale też wielu renomowanych wystawców z całego kraju.





MARINAIL
CENTRUM
SZKOLENIOWE

Centrum Szkoleniowe *Mariny Matsiuk* oferuje

WEBINARY

WYKŁADY

SZKOLENIA ONLINE ORAZ STACJONARNE

z zakresu manicure i stylizacji paznokci
dla osób początkujących oraz zaawansowanych
dla instruktorów, którzy chcą wyróżnić się marką osobistą





NASZ CEL - TO TWÓJ ROZWÓJ



 shopmarinail.com.pl

 szkoleniamarinail@gmail.com

 570-007-518

 Ząbki ul. Skorupki 62 LU2

Organizatorzy – Miasto Ząbki, Stowarzyszenie EkoZłot i Powiat Wołomiński, zapewnili uczestnikom wydarzenia szereg atrakcji w tym możliwość bezpośrednich rozmów z ekspertami i użytkownikami samochodów z napędem elektrycznym. Dzieci mogły m.in. wcielić się w rolę kierowców korzystając z mini wypożyczalni samochodów elektrycznych, bawić się na dmuchańcach lub uczestniczyć w malowaniu samochodów. Uruchomiono także sektory importerów samochodów elektrycznych tak znanych marek, jak Tesla, Ford, Kia, Nissan czy BMW.

Imprezę prowadzili znany i lubiany dziennikarz motoryzacyjny Włodzimierz Zientarski oraz polski kierowca wyścigowy i dziennikarz motoryzacyjny Adam Kornacki, sponsorem głównym wydarzenia było PGNiG, a patronem Wydział Elektryczny Politechniki Warszawskiej. Uczestników złotu i publiczność powitali Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek, Marcin Piórkowski i Igor Gołębiowski, członkowie władz Stowarzyszenia EkoZłot, radna powiatowa Anna Uścińska.

- Szanowni Państwo, to już VI Złot Samochodów Elektrycznych i Wodorowych w naszym mieście. Podczas wydarzenia odbędą się także IV Rajd Samochodów Elektrycznych - konkurencja dla uczestników przyjeżdżających na złot samochodami elektrycznymi; wyścig równoległy, w którym rywalizować będą samochody elektryczne vs. spalinowe oraz Trzeci Złot Food Trucków. Impreza na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń Miasta Ząbki. Bardzo się cieszę, że możemy na niej gościć tak wspaniałe osoby i że Państwo możecie się tutaj doskonale bawić. Jestem przekonana, że każdy miłośnik motoryzacji znajdzie tutaj coś dla siebie – powiedziała Małgorzata Zyśk, Burmistrz Miasta Ząbki.

- Do aktywnego uczestnictwa w imprezie chciałbym zaprosić także najmłodszych. Oni są dla nas najważniejsi, to oni będą niebawem propagować nowe trendy w motoryzacji. Damy też szansę samochodom spalinowym, aby podczas wyścigu równoległego zmierzyły się z samochodami elektrycznymi. A stawkę mamy bardzo poważną – stoi tu m.in. Cabrio Cobra Shelby, jest też Ford Focus RS, który będzie ścigał się z Teslą. Zobaczymy nowe modele pojazdów elektrycznych, podczas złotu odbędzie się pierwsza publiczna prezentacja Nissana ARIYA. Po raz pierwszy pojawią się na zlocie motocykle elektryczne będzie



można skorzystać z możliwości przejażdżki takim jednośladem - dodał Marcin Piórkowski, wiceprezes Stowarzyszenia EkoZłot. W trakcie wydarzenia odbyły się też rajdy samochodów bezemisyjnych oraz wyścig równoległy - rywalizacja samochodów elektrycznych z pojazdami o napędzie spalinowym. Rajdy na żywo komentowali Włodzimierz Zientarski i Adam Kornacki, a nagrody wręczyli zwycięzcom Burmistrz Miasta Ząbki, Małgorzata Zyśk, minister Piotr Uściński, przedstawiciele sponsorów oraz przedstawiciele Stowarzyszenia EkoZłot.pl.

Dużym zainteresowaniem uczestników imprezy cieszyły się sektory serwisowe, symulator zderzeń, gdzie można było uzyskać porady dotyczące m.in. montażu fotelików





dzieciących w samochodzie oraz stoiska importerów pojazdów z napędem elektrycznym. Uczestnicy zlotu mieli możliwość odbycia jazd testowych samochodami elektrycznymi. Wiele osób z zainteresowaniem słuchało panelu eksperckiego o nowościach w ofercie sprzedaży aut elektrycznych, wzrostach tej sprzedaży, nowych modelach oraz o tym jak wpłynęły podwyżki cen paliw na zainteresowanie zakupem samochodów elektrycznych. Nie zabrakło konkursów z nagrodami. Odbywający się po raz szósty w Ząbkach Złot był niepowtarzalną okazją, by poznać liczne zalety coraz popularniejszych „elektryków” oraz opinie kierowców i ekspertów użytkujących takie samochody na co dzień. Warto w tym miejscu przypomnieć, że ich właściciele nie mają problemów z naładowaniem swoich samochodów w naszym mieście. W Ząbkach mamy aktualnie kilka stacji ładowania pojazdów z napędem elektrycznym.

- *Zainteresowanie tegoroczną edycją Ekozlotu jak zwykle było bardzo wysokie. Ogromna ilość atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych, interesujące wywiady i prezentacje, emocjonujące wyścigi przyciągnęły do naszego miasta fanów elektromobilności i nowoczesnych technologii – powiedziała na zakończenie wydarzenia Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek.*

- *Ekozłot w Ząbkach, to ważna, piękna, bardzo lubiana i jedyna w Polsce impreza. Pamiętam, jak skromnie się to zaczynało i nagle przekształciło się w ogólnopolskie wydarzenie promujące nowoczesne technologie. My w Polsce ciągle jeszcze jesteśmy w świecie innej motoryzacji, a tutaj - w Ząbkach możemy*



zobaczyć, że rodzą się rzeczy niesamowite. To wyzwala też inicjatywy i pomysły technologiczne. Przed chwilą przejechał samochód, który rzucił mnie na kolana, przepiękny stary Stranger z 1956 r. Pewnie padnie pytanie, co on robi na zlocie samochodów elektrycznych, a to, że ktoś przerobił go na „elektryka”. Można powiedzieć, że to profanacja, ale moim zdaniem to jest dostosowanie starej motoryzacji do nowych trendów – podsumował wydarzenie dziennikarz motoryzacyjny Włodzimierz Zientarski.

Wydarzeniu towarzyszył Trzeci Złot Food Trucków, który zawsze cieszy się dużą popularnością wśród mieszkańców naszego miasta.

**fot. Bogdan Śladowski
KSA**



POWRACA KLUB MALUCHA

Od 1 października Biblioteka Publiczna Miasta Ząbki wznawia zajęcia w Klubie Malucha, którego celem jest promocja literatury i czytelnictwa także wśród najmłodszych mieszkańców naszego miasta.

W zajęciach prowadzonych w ramach projektu Klub Malucha mogą uczestniczyć dzieci w wieku 5-8 lat mieszkające na terenie Ząbek. Warsztaty odbywają się co drugi piątek w godzinach 16:30-17:30. Pierwsze zajęcia plastyczne zaplanowano na 7 października, a miesięczny koszt uczestnictwa wynosi 20 złotych.

To nie jedyna oferta naszej biblioteki dla najmłodszych czytelników. Dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat) mogą wspólnie z rodzicami wziąć udział w akcji „Mała Książka – Wielki Człowiek”. Aby przystąpić do projektu należy odwiedzić z dzieckiem Miejską Bibliotekę Publiczną w Ząbkach i zapisać je do niej (jeśli nie jest jeszcze zapisane). Następnie wypożyczyć książkę z księgozbioru dziecięcego i odebrać wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą. W skład Wyprawki Czytelniczej wchodzi poradnik dla rodziców - „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki”, który przypomina o korzyściach wynikających z czytania książek z dziećmi oraz adresowana do dzieci książka „Pierwsze czytanki dla...” - dostosowana pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka. Za każdą wizytę w bibliotece, która zakończy się wypożyczeniem przynajmniej jednej książki przedszkolak otrzyma naklejkę do przyklejenia na kartę, a kiedy uzbiera ich dziesięć zostanie nagrodzony imiennym dyplomem. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.

Biblioteka Publiczna Miasta Ząbki ma także ciekawą propozycję dla dzieci poniżej trzeciego roku życia. To kartonowe książeczki przygotowane tematycznie i wydawniczo dla potrzeb najmłodszych czytelników.

Przypominamy, że niedawno nasza miejska biblioteka uzyskała dofinansowanie w wysokości 5000 złotych ze środków finansowych Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 na zakup nowości wydawniczych i zdalnego dostępu do książek w formatach e-book, audiobook i synchrobook. Z kolei dzięki zaangażowaniu ząbkowskich bibliotekarzy i udziałowi w konkursie



#bibliotekabezglutenowa księgozbiór naszej Miejskiej Biblioteki Publicznej wzbogacił się o kilka publikacji na temat celiakii i diety bezglutenowej.

- W naszej ofercie znajdują się też książki w języku angielskim (dla dzieci i dorosłych), a także książki w języku ukraińskim do czytania oraz do nauki języka polskiego. Serdecznie zapraszamy wszystkich ząbkowian do korzystania z naszej biblioteki – mówi Dorota Kaźmierska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ząbkach.

KSA

MIASTO ZĄBKI OSZCZĘDZA ENERGIĘ

Od dnia 1 października 2022 r. administracja samorządowa jest zobowiązana do zmniejszenia zużycia prądu o 10 proc. Miasto Ząbki już od kilku lat ogranicza zużycie energii. Przeprowadzona na terenie Gminy Ząbki, w latach 2017 i 2018, kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego znacząco wpłynęła na zmniejszenie emisji dwutlenku węgla oraz zużycia energii elektrycznej.

Dzięki modernizacji, tylko przez dwa lata (2019 i 2020) zredukowaliśmy emisję dwutlenku węgla do środowiska o 1060 ton. Wskaźnik oszczędności zużycia energii elektrycznej potrzebnej do oświetlenia ulic na terenie Miasta Ząbki wynosi obecnie ponad 60%, co pozwala zaoszczędzić nawet 600 MWh. Dalsze zmniejszenie zużycia energii musiałoby się wiązać z wyłączeniami oświetlenia ulicznego. Zapewniamy jednak, że tego typu decyzje nie są obecnie przedmiotem rozważań – informuje Urząd Miasta Ząbki.

Dalsze oszczędności Miasta Ząbki w zakresie zużycia energii to:

- rezygnacja z iluminacji świątecznych na terenie Miasta Ząbki oraz budynku Urzędu,
- sukcesywna wymiana oświetlenia w budynkach komunalnych (części wspólne) na energooszczędne oraz zastosowanie czujników ruchu i zmierzchowych,
- nadzór kierowników wszystkich jednostek organizacyjnych Miasta (w tym Urzędu) nad racjonalnym gospodarowaniem energią elektryczną w każdej jednostce.

UM Ząbki



OGRÓDKI PRZEDSZKOLAKÓW



Tradycją już stało się, że w Publicznym Przedszkolu nr 3 „SKRZAT” funkcjonuje ogródek warzywny, w którym dzieci wraz z opiekunami prowadzą uprawy warzyw, kwiatów i ziół. Niedawno przedszkole zgłosiło projekt i w ramach inicjatywy BGK „Ogród warzywny w przedszkolu” uzyskało dofinansowanie na zagospodarowanie ogródka, a w konkursie firmy Electrolux wygrało zestaw ogrodniczy.

- W tym roku nasze działania wsparła Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach wolontariatu. Dzięki inicjatywie Pani Katarzyny Pawłowskiej, mamy jednego z naszych przedszkolaków, przedstawicielki z ramienia fundacji i wspólnym działaniom społeczności przedszkolnej, Publiczne Przedszkole nr 3 „SKRZAT” wygrało projekt „Ogród warzywny w przedszkolu”. W ramach projektu uzyskaliśmy dofinansowanie w wysokości 5000 złotych na zagospodarowanie ogródka przedszkolnego. Ze wspomnianych funduszy zakupiliśmy dwie mini szklarnie, drewniane wyniesione warzywniaki i zielniki, narzędzia ogrodnicze dla dzieci oraz sadzonki warzyw i ziół. Ekipa wolontariuszy BGK czynnie włączyła się w modernizację ogrodu. Zamontowała szklarnie i skrzynie, a następnie wspólnie z dziećmi posadziliśmy sadzonki. Wszystko wygląda pięknie i zachęca do smakowania. Dzieci z chęcią oglądały, podlewały oraz obiecały dbać i zjadać ze smakiem wszystkie dary z ogródka. Bardzo dziękujemy Pani Katarzynie Pawłowskiej za inicjatywę i pomoc w tym projekcie. Dziękujemy wszystkim, którzy pomagali w wykonaniu projektu, była to ciekawa i wesoła przygoda - mówi Jolanta Salak, dyrektor Publicznego Przedszkola nr 3 „SKRZAT” w Żąbkach.

To jednak nie koniec dobrych informacji z największego żąbkowskiego przedszkola. Druga inicjatywa, w której placówka wzięła udział to ogólnopolski, internetowy konkurs „Ogródki ze smakiem” zorganizowany przez firmę Electrolux i objęty patronatem honorowym PAN Ogród Botaniczny - Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej w Powsinie. Celem konkursu było zaznajomienie dzieci, rodziców i opiekunów z ideą dbania o środowisko naturalne, niemarnowania żywności oraz produkowania mniejszej ilości odpadów. Wzięły w nim udział przedszkola z całego kraju, a na zgłoszone projekty oddano łącznie ponad 81.000 głosów. Tym bardziej cieszy fakt, że żąbkowski „Skrzat” zdobył nagrodę II stopnia, którą stanowi zestaw ogrodniczy.

- Od wielu lat wraz z naszymi wychowankami prowadzimy działania proekologiczne. Dbamy o czyste powietrze, mamy oczyszczacze oraz hodujemy rośliny. Troszczymy się o zielone otoczenie naszej placówki. Dużą część roślin udało nam się pozyskać. Podejmujemy próby utworzenia mini ogródka permakulturowego oraz sensorycznego. Pragniemy, aby dzieci miały możliwość poznania etapów rozwoju roślin, dbania o nie, a przede wszystkim poszerzenia swoich doznań smakowych poprzez samodzielne zbiory, przygotowywanie i degustowanie potraw. Chcemy zachęcać je do zdrowego odżywiania. Prowadzimy kąciki przyrody. O wszystko dbają dzieci z opiekunami, a rodzice wspierają nas m.in. finansowo. Wykorzystujemy deszczówkę do podlewania roślin. Dbamy o zwierzęta, mamy karmniki i domki dla owadów. Promujemy nasze działania na łamach prasy – dodaje dyrektor Jolanta Salak.

Dobroczynny wpływ ogródków na proekologiczne wychowanie dzieci potwierdzają liczne raporty i badania prowadzone w ośrodkach naukowych. Ogrodnictwo ma pozytywny wpływ na kondycję fizyczną dzieci, poprawi poziom koncentracji, zdrowie i psychiczne samopoczucie. Uprawa roślin na świeżym powietrzu poszerza również wiedzę dzieci, ułatwia zrozumienie procesów zachodzących w przyrodzie oraz rozwijają poczucie troski i odpowiedzialności. Kontakt z przyrodą od najmłodszych lat, samodzielna uprawa warzyw, owoców i ziół wpływają na wybór zdrowego jedzenia. Obserwując czynnie proces wzrostu rośliny od samego nasionka, dzieci chętniej sięgają w domu po owoce i warzywa jako smaczne i zdrowe przekąski.

KSA



26. NAUCZYCIELI Z ZĄBEK OTRZYMAŁO AWANS ZAWODOWY NA NAUCZYCIELA MIANOWANEGO

Uroczystość wręczenia Aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela na stopień nauczyciela mianowanego odbyła się 26 sierpnia 2022 r. w Urzędzie Miasta Ząbki.

Do Urzędu Miasta Ząbki wpłynęło 26 wniosków o wszczęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego od nauczycieli zatrudnionych w publicznych przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Ząbki. Wnioski wraz z dołączoną dokumentacją spełniały wymogi formalne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Nauczyciele ubiegający się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego przystąpili zgodnie z wymaganą procedurą do egzaminu przed Komisją Egzaminacyjną powołaną Zarządzeniem Burmistrza Miasta Ząbki i zdali egzamin.

Akty wręczała Patrycja Żołnierzak, sekretarz Miasta Ząbki, natomiast w uroczystości wręczenia udział wzięli także Ewa Wiśniewska, kierownik Referatu Oświaty i Polityki Społecznej, Iwona Trzcińska wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1, Barbara Kuta, wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 5, Aneta Misiewicz-Przyborowska, wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 6, Marzena Sobolewska reprezentująca Publiczne Przedszkole nr 2 oraz Agnieszka Neuff, wicedyrektor Publicznego Przedszkola nr 3.

Sekretarz Miasta Ząbki, Patrycja Żołnierzak podziękowała nauczycielom za pracę dydaktyczno-wychowawczą, pogratulowała zdanego egzaminu i wręczyła Akt nadania stopnia awansu zawodowego, które otrzymali:

- Katarzyna Chudzik nauczyciel współorganizujący kształcenie

- uczniów niepełnosprawnych zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 6 w Ząbkach,

- Renata Bilman-Sikora nauczyciel współorganizujący proces kształcenia uczniów niepełnosprawnych zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 6 w Ząbkach,
- Martyna Ratyńska nauczyciel współorganizujący proces kształcenia uczniów niepełnosprawnych zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkach,
- Agnieszka Kalata nauczyciel matematyki zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkach,
- Monika Wyszyńska nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 6 w Ząbkach,
- Renata Saracen nauczyciel języka angielskiego zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 6 w Ząbkach,
- Agnieszka Rokicka nauczyciel współorganizujący proces kształcenia uczniów niepełnosprawnych zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 5 w Ząbkach,
- Ewelina Dylak psycholog zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkach,
- Magdalena Guz nauczyciel wychowania przedszkolnego zatrudniona w Publicznym Przedszkolu nr 2 w Ząbkach,
- Małgorzata Szewczak nauczyciel wychowania przedszkolnego zatrudniona w Publicznym Przedszkolu nr 2 w Ząbkach,
- Sebastian Więch nauczyciel wychowania fizycznego zatrudniony w Szkole Podstawowej nr 5 w Ząbkach,
- Dariusz Krupiński nauczyciel języka angielskiego zatrudniony w Szkole Podstawowej nr 5 w Ząbkach,
- Agnieszka Moczydłowska nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej i matematyki zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 1 w Ząbkach,
- Urszula Grygorczyk terapeuta integracji sensorycznej zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkach,
- Marzena Niemyjska nauczyciel współorganizujący proces kształcenia uczniów niepełnosprawnych zatrudniona



- w Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkach,
- Zbigniew Bodecki nauczyciel etyki zatrudniony w Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkach,
- Paweł Jedliński nauczyciel muzyki zatrudniony w Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkach,
- Agnieszka Jońca nauczyciel wychowania przedszkolnego zatrudniona w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Ząbkach,
- Magdalena Bednarska nauczyciel wychowania przedszkolnego zatrudniona w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Ząbkach,
- Katarzyna Koch nauczyciel wychowania przedszkolnego zatrudniona w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Ząbkach,
- Filomena Konopka nauczyciel wychowania przedszkolnego zatrudniona w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Ząbkach,
- Małgorzata Horszcharuk nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkach,
- Marek Trębicki nauczyciel historii zatrudniony w Szkole Podstawowej nr 6 w Ząbkach,
- Katarzyna Kędzierska nauczyciel wychowania przedszkolnego zatrudniona w Publicznym Przedszkolu nr 3 w Ząbkach,
- Małgorzata Kowalczyk-Siekierko nauczyciel współorganizujący proces kształcenia uczniów niepełnosprawnych zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 2 w Ząbkach,
- Elżbieta Kołodziej nauczyciel języka polskiego zatrudniona w Szkole Podstawowej nr 3 w Ząbkach.

Podczas uroczystości nauczyciele złożyli ślubowanie według następującej roty:

„Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej”, zgodnie z art.15 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela, potwierdzając podpisem na Akcie ślubowania jego złożenie.

UM Ząbki



ZMIANY NA BRÓDNI WPŁYNĄ NA ZĄBKI

Mieszkańcy naszego miasta powinni się przygotować na zmiany w kursowaniu autobusów WTP po otwarciu nowych stacji metra na Bródnie.

Już niedługo metro będzie miało wydłużoną trasę w kierunku wschodnim. W najbliższych dniach powinien zostać otwarty nowy odcinek metra M2 na Targówku (stacje Kondratowicza i Bródno) i jednej na Zaciszu (Zacisze). Wiąże się to z korektami tras komunikacji naziemnej. Mieszkańców Ząbek szczególnie powinny zainteresować zmiany trzech linii, jadących przez nasze miasto: 145, 199 i 245, a także 240 kursującej z Marek.

Zarząd Transportu Miejskiego liczy, że usprawni w ten sposób dojazd do metra – autobusy z Marek i Ząbek przejadą obok stacji metra Kondratowicza (linia 240 skończy przy niej swoją trasę).

W planach ZTM jest niewielka zmiana trasy linii 145, żeby jak najlepiej dowozić pasażerów do stacji metra Kondratowicza. Z kolei linie 199 i 245 zostaną skierowane do stacji Bródno. Zmiany będą miały kilka etapów, ponieważ po oddaniu do użytku stacji dalej będzie remontowana ulica Kondratowicza, a w Ząbkach będzie trwała przebudowa al. J. Piłsudskiego.

Po zmianach wszystkie autobusy z Ząbek (145, 199, 245) będą ruszały z jednej stacji.

SPORTOWY
Autorytet



SPORTOWY
Autorytet



SIŁOWNIA
MAXIMUS



SZKOŁA WALKI ZĄBKI

Sport to nasza pasja

516 170 207

WWW.SZKOLAWALKIZABKIPL



JUDO, ZAPASY, MMA

BOKS, KICKBOXING

MUAY THAY, KRAV MAGA

Linia 145

Obecna trasa będzie w większości stałą trasą tej linii.

Trasa docelowa:

145: ŻERAŃ FSO – (...) – L. Kondratowicza – metro KONDRATOWICZA – L. Kondratowicza – Młodzieńcza – Łodygowa – Ząbki: Warszawska – marsz. J. Piłsudskiego – Warszawa: Chełmżyńska – Marsa – Płowiecka – Grochowska – WIATRACZNA

Do czasu zakończenia przebudowy ulicy L. Kondratowicza autobusy będą jeździć ulicami Matki Teresy z Kalkuty i św. Wincentego.

Trasa do czasu zakończenia przebudowy al. marsz. J. Piłsudskiego w Ząbkach:

145: ŻERAŃ FSO – Modlińska – Toruńska – P. Wysockiego – Bartnicza – Wyszogrodzka – Chodecka – Matki Teresy z Kalkuty – św. Wincentego – L. Kondratowicza – metro KONDRATOWICZA – L. Kondratowicza – Młodzieńcza – Łodygowa – Ząbki: Warszawska – marsz. J. Piłsudskiego – ks. I. Skorupki – Kwiatowa – W. Sikorskiego – Gajowa – Kosynierów – S. Maczka – Powstańców – marsz. J. Piłsudskiego – Warszawa: Chełmżyńska – Marsa – Płowiecka – Grochowska – WIATRACZNA.

Linia 199

Autobusy zapewnią dowóz do stacji metra Kondratowicza i dalej do pętli Bródno–Podgórze. Dzięki temu wszystkie autobusy do Ząbek będą ruszały ze wspólnego przystanku przy jednej stacji metra – Kondratowicza. Do czasu zakończenia przebudowy ulicy Kondratowicza autobusy będą jeździły Bystrą, Radzywińską i Trocką, i będą kończyły przy metrze Trocka.

Trasa docelowa:

199: REMBERTÓW STRZELNICA – al. gen. A. Chruściela „Montera” – I. Paderewskiego – Czwartaków – Żołnierska – Zielonka: al. marsz. J. Piłsudskiego – Ząbki: Szwoleżerów – F.

Stefczyka – gen. W. Sikorskiego – Kwiatowa – Orla – Wojska Polskiego – A. Leszczyckiego – (powrót: Kwiatowa – Szwoleżerów – R. Żbikowskiego) – Stefana Batorego – Warszawa: Bystra – Radzywińska – Młodzieńcza – L. Kondratowicza – metro KONDRATOWICZA – Chodecka – BRÓDNO–PODGRODZIE.

Trasa do czasu zakończenia przebudowy ulicy L. Kondratowicza:

199: REMBERTÓW STRZELNICA – al. gen. A. Chruściela „Montera” – I. Paderewskiego – Czwartaków – Żołnierska – Zielonka: al. marsz. J. Piłsudskiego – Ząbki: Szwoleżerów – F. Stefczyka – gen. W. Sikorskiego – Kwiatowa – Orla – Wojska Polskiego – A. Leszczyckiego – (powrót: Kwiatowa – Szwoleżerów – R. Żbikowskiego) – Stefana Batorego – Warszawa: Bystra – Radzywińska – Trocka – METRO TROCKA.

Linia 245

Autobusy tej linii też będą jeździły do stacji Kondratowicza, a potem dalej do pętli Bródno–Podgórze. Do czasu zakończenia przebudowy ulicy Kondratowicza będą kończyły trasę przy stacji metra Trocka, a dopóki trwa remont al. Piłsudskiego, będą też na objeździe w naszym mieście.

Trasa docelowa:

245: BRÓDNO-PODGRODZIE – Chodecka – L. Kondratowicza – metro KONDRATOWICZA – L. Kondratowicza – Młodzieńcza – Łodygowa – Warszawska – marsz. J. Piłsudskiego – Powstańców – gen. S. Maczka – Kosynierów – Gajowa – ZĄBKI/MACZKA.

Trasa do czasu zakończenia przebudowy al. marsz. J. Piłsudskiego w Ząbkach:

245: METRO TROCKA – Trocka – Radzywińska – Łodygowa – Ząbki: Warszawska – marsz. J. Piłsudskiego – ks. I. Skorupki – Kwiatowa – W. Sikorskiego – Gajowa – Kosynierów – gen. S. Maczka – ZĄBKI/MACZKA.

ŁMA/ZTM

DOMY MODUŁOWE DAMIR

☎ 22 678 90 02

ul. Łodygowa 63, Ząbki

DOMY DWULOKALOWE /
DWURODZINNE TANIEJ NIŻ
MIESZKANIE!POZBĄDŹ SIĘ KREDYTU!
ZAMIEŃ MIESZKANIE W BLOKU
NA WŁASNY DOM! O 70%
NIŻSZA CENA ZA METR!

Polski producent domów modułowych o dowolnym metrażu. Całoroczne, letniskowe, na wynajem.

WWW.MODUŁOWYDOM.PL